

# Czy wznowienie spotkań poufnych?

Prasa paryska pisze w poniedziałek o możliwości wznowienia spotkań poufnych między przedstawicielami USA a DRW w Paryżu. Spotkania te miałyby się odbywać równolegle z obradami czterostoronnej konferencji w sprawie Wietnamu. Podstawą przypuszczeń dzienników francuskich są wypowiedzi specjalnego doradcy delegacji DRW na konferencji paryskiej, członka Biura Politycznego KC PPW, Le Duc Tho i amerykańskiego sekretarza stanu, Williama Rogersa. Strona północnowietnamska wielokrotnie oświadczała, że obie formy rokowań — posiedzenia publiczne i spotkania poufne — są niezbędne i muszą być ze sobą powiązane.

# K. Waldheim w Moskwie

Wczoraj przybył do Moskwy — na zaproszenie rządu radzieckiego — sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim. Przed odlotem oświadczył on dziennikarzom, że dokona z przywódcami radzieckimi wymiany poglądów na temat sytuacji międzynarodowej. Na lotnisku gościa powitał minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko.

# Wstępne rozmowy japońsko—radzieckie

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Japonii poinformowało, że Japonia i Związek Radziecki postanowiły odbyć w wrześniu wstępne negocjacje, zanim rozpocznie formalne rozmowy w sprawie zawarcia układu pokojowego.

# Nowi rektorzy akademii medycznych

17 bm. w Warszawie minister zdrowia i opieki społecznej — Marian Siliwiski wręczył nominacje nowym rektorom akademii medycznych. W tym roku minęła bowiem trzyletnia kadencja dotychczasowych rektorów tych uczelni. Profesorów powołani obecnie na funkcje rektorów, pełnić je będą od 1 września br. przez okres 3 lat.

Nominacje rektorską otrzymał m. in. prof. Antoni Kotelko z AM w Łodzi.

# Dożywcio dla sprawcy masakry pod Tel Awiwem

Kozo Okamoto, jedyny pozostały przy życiu spośród trzech sprawców krwawej masakry na lotnisku Lod pod Tel Awiwem, został skazany w poniedziałek na karę dożywotniego więzienia przez izraelski sąd wojskowy.

# Jutro 6 stron

# Wiele śmiertelnych ofiar — Poważne szkody Katastrofalne upały i burze w Grecji, Iranie i na Węgrzech

W niedzielę nad wielu częściami Grecji szalały gwałtowne burze z piorunami. Pioruny zabiły 4 osoby, gwałtowne deszcze zalały kilka miejscowości i spowodowały liczne obniżenia się szczytów górskich 8 osób zginęło w wypadkach drogowych spowodowanych uszkodzeniami dróg przez ulewę.

potworne upały. Słupek rtęci w termometrze wskazuje 52 st. C. Szpitale wielu miast przepełnione są ludźmi z porażeniami słonecznymi.

W Nagymarze (woj. Somogy) przeszła potężna wichura, która wyrządziła bardzo duże szkody. Okolice Nagymarza przedstawiają straszliwy obraz: zawałone, zdruzgotane budynki, powyrwane z korzeniami ogromne drzewa, ludzie szukający wśród gruzów resztek swego mienia...

# Przy stosowaniu preparatów chemicznych należy zachować ostrożność

Służba zdrowia coraz częściej notuje przypadki zatrucia ostrymi preparatami chemicznymi na skutek stosowania ich niezgodnie z przeznaczeniem lub w sposób nieprawidłowy, bez zachowania wymaganych środków ostrożności. W związku z tym główny inspektor sanitarny przypomina o konieczności ścisłego przestrzegania wszystkich zaleceń i przepisów ostrożnościowych podawanych w tekstach etykiet preparatów chemicznych, przeznaczonych do zabiegów sanitarnych i użytku domowego. Niestosowanie się do tych zaleceń może spowodować zatrucie o ciężkim przebiegu, a nawet poważniejsze następstwa.

Wichura trwała dość krótko, ale jej skutki są tragiczne. Zginęła czterolatnia dziewczynka, która znajdowała się akurat na ulicy. Wiele innych osób odniosło większe lub mniejsze obrażenia. Nie ustalono jeszcze rozmiarów szkód, ale są one na pewno duże. Władze pośpieszyły natychmiast z pomocą poszkodowanym.

Cena 50 gr

Łódź, wtorek 18 lipca 1972 roku  
Rok XXVIII Nr 169 (7450)  
**DZIENNIK ŁÓDZKI**

Jerzy Katarasiński donosi z Finlandii

# WIELKI SUKCES Teatru Wielkiego

Sukają już koła pociągu wiozącego nas do Łodzi. Pora pospiesznie (choć pociąg nie jest pospieszny) podsumować tę artystyczną podróż. Siedem spektakli (dwa razy „Tragedyja”, trzy wieczory baletowe, dwa razy „Rigoletto”), kilkanaście tysięcy widzów w murach pięknego zamku Olavinlinna, kilkadziesiąt kolumn gazet zadrukowanych recenzjami, wywiadami, komentarzami, reportażami, serwisem fotograficznym, kilkanaście godzin audycji radiowych i telewizyjnych. W sumie kilkadziesiąt tysięcy Finów, którzy przy okazji pobytu w Finlandii zespołu łódzkiego Teatru Wielkiego, zapoznali się w sposób bezpośredni lub pośredni z polską kulturą.

# Woj. białostockie gościło E. Gierka

17 bm. województwo białostockie gościło I sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka. Była to okazja do przeglądu najbardziej charakterystycznych elementów gospodarki Białostockiej oraz zapoznania się z rozwojowymi możliwościami ekonomicznymi tego regionu.

Pierwszym etapem wizyty E. Gierka była wieś Miaszkowo w pow. łomżyńskim. Tu I sekretarz KC PZPR zapoznał się z najważniejszymi zagadnieniami rozwoju produkcji rolnej w tym rejonie Kurpiowszczyzny, zwracając szczególną uwagę na intensyfikację hodowli. Problem ten poruszył m. in. w rozmowie z rolnikiem Marianem Ustaszewskim — wzorowym hodowcą trzody chlewnej oraz Zygmuntem Cwałiną — wzorowym rolnikiem, którego odwiedził w jego gospodarstwie we wsi Korytki. E. Gierek interesował się też przebiegiem tegorocznych żniw, rozmawiając z

pracującymi przy spręcie zboża rolnikami. W Łomży E. Gierek zapoznał się z ekonomicznymi, socjalnymi i kulturalnymi problemami regionu. E. Gierek podkreślił rangę dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego, przypominając, że ostatnimi decyzjami rządu przeznaczono dodatkową kwotę 33 mld zł na inwestycje w tej dziedzinie gospodarki.

Z koleji — wizyta w jednym z największych w kraju kombinatów łaskich „Wizna” w pow. Zambrów. Kolejny obiekt na trasie podróży I sekretarza — to Białostockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Fasty”. Zaledwie 31 lat wynosi obecnie przeciętny wiek ich załogi. Jej to własne problemy, ciekawymi inicjatywami zmierzającymi do intensyfikacji i podniesienia jakości produkcji, a także sprawami socjalnymi interesował się E. Gierek w toku spotkania z aktywem zakładowym, które odbyło się po zwiedzeniu niektórych hal produkcyjnych.

Pobyt I sekretarza KC na Białostocczyźnie zakończyło spotkanie z Egzekutywą KW i I sekretarzami KP PZPR województwa.

# ChRL — Japonia Pierwsze kroki w kierunku normalizacji stosunków

Premier ChRL, Czou En-laj przyjął w niedzielę byłego przewodniczącego japońskiej partii socjalistycznej, Kozosasaki i odbył z nim 2-godzinną rozmowę w trakcie której oświadczył, że powitałby z zadowoleniem wizytę premiera Japonii Kakuei Tanaki w Pekinie.

Rząd japoński przyjął z satysfakcją informacje z Pekinu o zaproszeniu Tanaki przez Czou En-laja do Pekinu. Premier Tanaka uważa, że jego wizyta w ChRL może nastąpić już w tym roku.

# 70 stopni w hutach Bez względu na skwar intensywna praca w fabrykach i przy spręcie zbóż

Nie zważając na upały, w których trudno wytrzymać kilka godzin bez cienia nawet nie pracując, rolnicy od świtu do późnych godzin nocnych, a w wielu wypadkach nawet nocą przy świetle reflektorów ciągników i kombajnów pracują w polu przy spręcie zbóż. Równocześnie z koszeniem



Kandydatki na miss Universe, od lewej: miss Australii Ursula Pacher, miss Grecji Nancy Capetanati i miss NRF Heidi Weber. Wybory odbędą się w Puerto Rico 19 bm. CAF — AP — telefoto

# 69 osób nie wróciło z weekendu

W czasie ostatniego weekendu pobity został tegoroczny, tragiczny w swej wymowie rekord; w basenach i zbiornikach wodnych w całym kraju utonęły bowiem 42 osoby, w tym 14 dzieci. Główną przyczyną utonięcia była beztroska kąpiel w miejscach niedozwolonych i niebezpiecznych. Sporo osób kapotało się — z tragicznym skutkiem — w stanie nietrzeźwym. Do 370 wypadków i kolizji doszło w tym samym czasie na drogach. 27 osób zginęło; 347 odniosło natomiast obrażenia. 90 osób — ofiar wypadków z ciężkimi obrażeniami odwieziono do szpitali. Na torach i przejazdach kolejowych zanotowano 9 wypadków, w których 3 osoby zginęły, a 13 odniosło obrażenia.

# Z czym i za ile do Jugosławii?

W ub. roku Jugosławię odwiedziło ponad 47 tys. turystów z Polski i w porównaniu z latami poprzednimi liczba ta ciągle wzrasta. Do dyspozycji turystów na terenie Jugosławii oddano do użytku nowoczesne hotele podzielone na 5 kat., w których ceny za pobyt jedynolity kształtują się od 60 do 250 dinarów. Dużo taniej można spędzić wczas w motelach (podzielone na 3 kat.), kwaterek prywatnych (3 kat.), w których ceny wahają się od 10 do 25 dinarów, czy wielkiej ilości świetnie wyposażonych campingów (5-7 dinarów). Wiele campingów honoruje międzynarodowe karty campingowe, które można kupić w Biurze Turystyki Zagranicznej PZMot (32 zł od osoby lub 42 zł od rodziny). Turystów zmotoryzowanych zainteresuje na pewno wiadomość, że Związek Motorowy Jugosławii dysponuje samo-

chodami pomocy drogowej, specjalistycznymi stacjami obsługi dla wielu marek samochodów oraz stacjami benzynowymi usytuowanymi przy wszystkich szlakach turystycznych w odległości — 40-100 km jedna od drugiej. Ceny benzyny superior (98 okt.) — 2,80 d, premium (86 okt.) — 2,60 d, paliwo do silników Diesla — 1,45 d, oleje 10-12,5 dinara.

Oto niektóre ceny interesujące polskich turystów wybierających się do Jugosławii. Ceny posiłków w restauracjach średniej kat.: śniadanie — 7-10 d, obiad 15-30 d, kolacja 15-30 d. 1 kg pieczywa 2,60 d, 1 kg cukru 4 d, 1 kg masła 34 d, 1 kg wędlin 19-60 d, 1 kg serów 15-76 d, owoce 2-5 d, woda mineralna, piwo za 1 litr od 1,20 do 4,00 d, paczka papierosów 3-7 d. Znaczący na kartkę do Polski 0,75 d, na list 1,25 d.



Jerzy Katarasiński  
donosi z Finlandii

panowała podczas spektakli, pisała w samych superlatywach, ba, w sposób entuzjastyczny. Ołbrzymi sukces kompozytorski odniósł Romuald Twardowski, autor „Tragedy, albo rzeczy o Janie i Herodzie”. Każda niemal z gazet przynosi obszerne wywiady z nim, merytoryczne analizy jego twórczości.

**T**ragedyja, dzieło bardzo trudne pod każdym względem, wymagające od widzów i skupienia i zrozumienia specyficznej konwencji teatralnej, zdobyła szturmem serca fińskich widzów. Dużą popularność zdobyli przy tej okazji świetni wykonawcy głównych ról — Teresa Wojtaszek-Kubiak, Włodzimierz Malczewski, Andrzej Saciuk, Alicja Pawlak, a także Iwona Błaszyk, tańcząca Salome. Zdjęcia ich znalazły się na pierwszych stronach wielu gazet. Powszechne uznanie zdobył dr Zygmunt Łatoszewski, dyrygujący „Tragedyją”. Wszyscy recenzenci podkreślają również wielką kulturę muzyczną chóru kierowanego przez Włodzimierza Pospiecha, a także doskonale opanowanie warsztatu w zespole orkiestrowym. O wieczerze baletowym („Sylfidy” do muzyki Chopina, „Wesele w Ojcowie” Kurpińskiego i „Harnasie” Szymanowskiego), przygotowanymi przez Witolda Borkowskiego i Mieczysława Rymarczyka, jeden z krytyków napisał, iż „tylko czarujące polskie kobiety i pełni temperamentu mężczyźni potrafią tańczyć z takim powabem ruchu, delikatnością i werwą”.

Po „Tragedyi” — inaugurującej wizytę polskiego zespołu, odewały się telefony od miłośników muzyki, apelujące do organizatorów festiwalu, aby ci zwiększyli ilość spektakli. Balety szły przy szalenie wypełnionej widowni (2000 miejsc), zaś na „Rigoletcie” były już nadkomplety widzów.

Wielu z melomanów systematycznie przysłuchiwało się próbom, trwającym po kilka godzin dziennie.

**W** „Rigoletcie” orkiestra, chór i balet Teatru Wielkiego towarzyszyli solistom fińskim. Ta kooperacja, przygotowana od strony reżyserskiej przez Antoniego Majaka, prowadzona zaś muzycznie przez Mieczysława Wojciechowskiego, przyniosła znakomity rezultat. Znów publiczność i krytycy zachwycają się artystyczną kulturą łódzkiego zespołu, my zaś mieliśmy okazję słuchać świetnych Finów. Pekka Nuotio, tenor o wspaniałym, skupionym głosie, bez trudu pokonujący wymagające ogromnego wysiłku partie księcia Mantui (znany już zresztą publiczności wszystkich krajów skandynawskich, a także NRD, NRF, CSRS i USA — gdzie między innymi śpiewał w Metropolitan Opera), Usko Viitanen, oddający wszystkie dramatyczne odcienie partii Rigoletta, Riitta Pietarinen jako Gilda, Raija Maahtanen jako Giovanna, Jorma Falek — Marullo, Aino Takala — Magdalena, zwalistej postury Kalewi Lahtinen jako Sparafucille — to było przedstawienie całe się zowie.

Wielokrotnie wypytywałem fińskich przyjaciół, czy pochwalili pod adresem polskiego zespołu nie są przesadzone, czy nie wynikają po prostu z gospodarskiej udręki. — Nie podobnego — odpowiadano. — Nasi krytycy praw gościnności nie uznają, kierują się przede wszystkim artystyczną wartością przedstawianych dzieł.

W prasie fińskiej zresztą, przed festiwalem, toczyła się ostra dyskusja na temat zaproszenia do Savonlinny łódzkiego teatru. Wielu krytyków w bezpartońskiej formie wytykało organizatorom, że zmieniają profil festiwalu (dotychczas odbywał się on w obsadzie krajowej, co najwyżej z udziałem zagranicznych dyrygentów lub reżyserów, rzadko — solistów), a ponadto — że zapraszają zespół mało znany. Ci sami krytycy, jak Heikki Aalioła z „Uusi Suomi” lub Seppo Heikinheimo z „Helsingin Sanomat”, ucześnie zmienili front i piszą teraz o przedstawianych w słowach pełnych uznania. Heikinheimo stał się zresztą po obejrzeniu „Tragedyi”, gorącym wielbicielem kompozytorskiego talentu Twardowskiego.

**P**odróż artystyczna Teatru Wielkiego już dziś jest znaczącym faktem w stosunkach kulturalnych Polski i Finlandii. Sądzę, że jeszcze nieraz będziemy do niej nawijali, gdy będzie mowa o naszej współpracy z krajami skandynawskimi. Wyjazd teatru stał się też okazją do poznania narodu, z którym warto utrzymać bliższy kontakt, do poznania kraju uczelnic, serdecznych i przychylnych nam ludzi.

**Wielki sukces Teatru Wielkiego**

## Maturzyści u bram wyższych uczelni

# SITO

JESZCZE NIEDAWNO WALCZYLI DZIELNIE O SWIADCTWA DOJRZAŁOŚCI, UDOWADNIALI, ŻE WIEDZA, CO TO JEST LOGARYTM, JAK ZBUDOWANA JEST STULBIA I KTO NAPISAŁ „ZIEMIĘ OBIECANĄ”. A OTO — LEDWIE ODSAPNAWSZY PO TEJ PRÓBIE I SCHOWAWSZY DO KIESZONI OW „BILET DO NIKAD”, CZYLI SWIADCTWO MATURALNE — PONOWNIE ZOSTALI WZIĘCI NA SPYTKI HA, COŻ ROBIĆ, O SWOJE PRAWO DO PRZESIANIA RAZ JESZCZE PRZEZ EGZAMINACYJNE SITO TŁOCZĄCYCH SIĘ U BRAM UCZELNI MATURZYSTÓW UPOMINAJĄ SIĘ JAK ZWYKLE PROFESOROWIE UNIWEERSYTETÓW, POLITECHNIK I ROZMAITYCH AKADEMII...

...CZY RZECZYWISTIE UPOMINAJĄ SIĘ? (NIE MARZĄ NP O URLOPIE W LIPCU ZAMIAST COROCCZNEGO „TORTUROWANIA” KOLEJNYCH ROCZNIKÓW MATURZYSTÓW), CZY NAPRAWDĘ NIE WIERZA W OPINIE SWOICH KOLEGÓW — PEDAGOGÓW ZE SZKÓŁ ŚREDNICH, ZE UCZEN IKS TO DUREN, A IGREK TO OSOBA ZDOLNA, INTELIGENTNA I ROKUJĄCA WIELKIE NADZIEJE? PRAWDA, JAK ZWYKLE, LEŻY POŚRODKU — W KAŻDYM RAZIE FAKTEM JEST, ŻE NIKT NIE BIEŻY REHABILITOWAC OBLANEGO NA MATURZE IKSA, ALE POLECANIA, WRĄZ Z PIĄTKOWYM SWIADCTWEM MATURALNYM, INTELIGENCJE IGREKA TRZEBA PODDAĆ JESZCZE JEDNEJ EGZAMINACYJNEJ PRÓBIE.



## czy brzytwa?

byłoby jednak twierdzić, że w naszym systemie rekrutacji na wyższe studia nie się nie zmienia i nie dzieje. Nie ma wszak roku bez jakichś nowinek w przepisach — różne co prawda przyjmowane przez pedagogów, uczniów i rodziców, ale dających błogie przekonanie, że hen w odpowiednim ministerstwie, (a od niedawna w dwóch) ktoś tam czuwa i bledzi się w pocie czoła nad znalezieniem wyjścia z maturalno-egzaminacyjnego impasu. W roku ubiegłym byliśmy więc świadkami wprowadzenia matury z wyborem, tzn. oddania samemu uczniowi prawa do rezygnacji z jej zdawania na rzecz zadowolenia się samym świadectwem ukończenia szkoły; bądź też do odważnego podjęcia rekrucji i przypiętowania swoich postępów w nauce świadectwem dojrzałości nabierającym w takiej sytuacji dodatkowego — jakby się wydawało — splendoru i walorów.

dojrzałości za sobą. Mielibyśmy jednak przekonani wszystkich i nie ich winą jest, że niektórzy kadrowcy dzielą już absolwentów szkół średnich na tych gorzej — bez matury — i lepiej — przychodzących do fabryki czy biura ze świadectwem maturalnym w kieszeni. Na szczęście wielu z tych, którzy dość radośnie zrezygnowali ze zdawania matury i stracili rok czasu — przystąpiło do egzaminu w wszelki wypadek ów niezbędny papierek uprawniający do ustawienia się w kolejkę do ponownych egzaminów na wyższej uczelni, a kiedyś — kto wie może po prostu do rozpoczęcia studiów. W tym roku wytyczne w sprawie rekrutacji na wyższe studia wzboğaciły się o dalszą innowację. Oto — być może na



Iran zakupił w Związku Radzieckim kilkanaście wodolotów. Pływają one po Zatoce Perskiej utrzymując regularną komunikację pomiędzy tym krajem a Kuwejtem. Na zdjęciu: wodolot radziecki. CAF — AP

## Lustracja III zmiany

W piątek, o godz. 22 w siedzibie KD PZPR Łódź — Śródmieście odbyła się krótka odprawa. Przybyli aktywni: członkowie egzekutywy i sekretarze KD, przedstawiciele prokuratury, milicji, ORMO. Utworzono 10 zespołów. W ciągu kilku godzin nocnych, każdy zespół miał za zadanie zlustrować przebieg i warunki pracy w zakładach produkcyjnych na III zmianie, oraz skontrolować porządek i zabezpieczenie przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, spółdzielczych, handlowych oraz magazynów nieczynnych w godzinach nocnych.

czyła zaś pracę o godz. 15.30. Nocną zmianą nikt się nie zainteresował. Rozmawiamy z mężem zaufania formiarni Anną Małachowską. Należałoby jeszcze sporo zrobić, by ulżyć ciężkiej pracy kobiet oddziału. Nie ma tu szatni, ani przyszołki. Nie ma się po pracy w upale gdzie odświeżyć. Brak też w lecznictwie zakładowym profilaktyki, która dla kobiet pracujących niemal bez przerwy w wzniesionych rękoma byłaby konieczna. Doskonale natomiast zorganizowane jest zaopatrzenie w świeże napoje. Jest nawet lodowka.

człowiek nie pyta nas jednak co robimy na budowie. Nie mieści mu się w głowie, że w nocy komuś chce się kontrolować plac budowy. A przydałyby się tutaj inspekcje i to jak najczęstsze. W budynku biurowym, ktoś z drugiej zmiany zostawił pałac się światło. Na całym terenie bałagan. Sterty papierowych worków po cemente, sprzęt i materiały porozrzucone gdzie bądź. Do 10-piętrowych prawie gotowych bloków — każdy może wejść. Leżą prawie zupełnie nie chronione przed deszczem płyty pilśniowe i cement. Nie tak powinien wyglądać warsztat pracy dobrze zorganizowanego przedsiębiorstwa budowlanego. Opuuszczając budowę bu-

### Maryna Krajowna

rosów po poprzednich zmianach. I znów sytuacja taka jak w pierwszym kontrolowanym zakładzie. Produkcja w tkalni kieruje bardzo młody mistrz Zbigniew Knitel. Zmianowi — na urlopach. Rozmawiamy z tkaczkami. Warunki pracy na tym starym oddziale powoli się poprawiają. Najważniejsze, że ruszyła wreszcie nowa klimatyzacja. Dokucza jednak brak szatni i nie ma możliwości obmycia się w gorącej wodzie ze smarów maszynowych. Posilki też trzeba jeść w biegu, przy krośnie. W zakresie warunków pracy jeszcze wiele trzeba usprawnić, a przede wszystkim zreperować studzienki deszczowe. Krosna stoją w czasie deszczu w kałużach i trudno się poruszać.

Notatniki powizytacyjne zespołu kontrolnego wypełniło wiele uwag dotyczących zabezpieczenia zakładu, tajemnicy służbowej, mienia społecznego, bezpieczeństwa przeciwpożarowego i porządku w zakładzie. Tym problemom poświęcone było przed tygodniem Plenum KD PZPR, którego uchwała ściśle określiła obowiązki kierownictwa, przedsiębiorstw i instytucji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Nie wszyscy, jak widać, natychmiast przystąpili do swych podstawowych czynności. Natychmiast po nocnej lustracji wczoraj rano odbyła się odprawa kierownictwa zakładów, sekretarzy POP i przewodniczących ZZ zakładów, w których stwierdzono nieprawidłowości. Przyjęto termin uporządkowania zaniedbanych odcinków pracy do 31 lipca. Potrzebna była dopiero kontrola, by w normalnym trybie zaczęły funkcjonować sprawy oczywiste. A przecież nastroje wakacyjne — to przywilej tylko tych, którzy mają w kieszeni karty urlopowe.

**O** godz. 22.30 w objazd wyruszyło kilkanaście samochodów. Przedstawiciel „Dziennika Łódzkiego” znalazł się w zespole kierowanym przez prokuratora dzielnicy — Jana Rządowskiego. W skład grupy weszli ponadto st. instruktor KD PZPR — Stanisław Łoś oraz kpt. Grzegorz Właziło, nac. Wydziału Dochodzeniowego KD MO. Zaczynamy od wizyty w zakładzie „A” ZPP „FENIKS” PRZY UL. NO. WOTKI 163/5. Jeden z typowych dla starej Łodzi zakładów przemysłu lekkiego. Ciężko zbita budynki, a nad nimi niewysoki komin. Akurat wyrzuca z siebie gęstą wstęgę czarnego dymu. Portier dokładnie kontroluje przepustki. Tej nocy jesteśmy pierwszymi interesującymi się pracą nocnej zmiany. Pracuje tylko oddział formiarni północznej, a na nim tylko dwa stabilizatory. Trwają remonty pieców. Na trzeciej zmianie, w obsadzie nie ma nikogo z kierownictwa oddziału, nawet majstra. Produkcja kieruje więc młoda brygadziśka Elżbieta Stępień. Dyrektor na urlopie. Czterech jego zastępców, cała administracja i służba dozoru, skoń-

- ★ Brak zabezpieczenia mienia społecznego
- ★ Urlopy nie mogą być przeszkodą
- ★ Warunki socjalne nie mniej ważne niż produkcja

dzimy w pakamercze śpiącego nadal portiera. Nasz nocny rajd kończymy w ZPP IM. J. NIEDZIELSKIEGO „TEXTILPOL” przy ul. Kopcińskiego 31a. Ostro dźwięk dzwonka bardzo długo alarmuje nocną ciszę. Najwyraźniej portier też wyzna tu zasadę, że nocna zmiana dla portiera przeznaczona jest na sen. Na terenie podwórza sterły złomu zastawiono pustymi skrzyniami. W pomieszczeniach brudno. Nie sprzątnięto nawet niedopałków papie-

**CIĘKAWE!** W kształcie delfina robotno też statuetki gliniane, ozdoby. Zdobiono ornamentem w tym kształcie przedmioty użytkowe. Zebrane przedmioty świadczą więc o dużym kucie, jaki tywniła dla delfina przed naszą erą i w początkach nowej epoki metalicznej rejonów nadmorskich.

**LODOWE „OCEANY”** W góry Pamiru wyruszyła specjalna ekspedycja naukowa, która badać będzie na wysokości 4500-6000 m n.p.m. lodowe „oceany”. Uczni określa powierzchnię lodowców, grubość pokrywy, stopień tajania. Górskie lodowce otrzymują w wyniku tych badań swoje „metryki”, a te z kolei stanowią podstawę planowania gospodarki wodnej w Azji Środkowej. Lodowce są bowiem dotychczas nie wykorzystanymi „akumulatorami” wody, na której brak skarży się nie tylko przemysł, ale i rolnictwo tej części świata.





